Ata Nº 001/2021

Comissão Eleitoral

Portaria DG/CESFI N° 018/2021

ATA DA REUNIÃO Nº 01/2021
EDITAL N° 08/2021

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA PARA

CONCORRER A ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA DE PETRÓLEO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA

FOZ DO ITAJAÍ – CESFI/UDESC.

Aos 19 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte um, por meio do ambiente 1

virtual da plataforma TEAMS, às 10h se reuniram os membros da Comissão 2

Eleitoral, para analisar e deliberar sobre a homologação das chapas sujeitas a 3

eleição da chefia do departamento de Engenharia de Petróleo, sob a égide do 4

Edital N° 08/2021. Os membros presentes foram: Professor OSÉIAS ALVES 5

PESSOA, matrícula: 0314873403 – Presidente; Professor ANTONIO MARINHO 6

BARBOSA NETO, matrícula: 0702443601 – Membro; Professor LUÍS FERNANDO 7

LAMAS DE OLIVEIRA, matrícula: 0699675201 – Membro; Acadêmico ENZO 8

QUADROS COSTA, matrícula: 7121021821 – Membro. O presidente abriu a 9

ordem dos trabalhos iniciando com a instalação da comissão. Em seguida, 10

discorreu sobre o procedimento eleitoral em tempos de pandemia, segundo o 11

que estabelece o Edital N° 08/2021. Dado início os trabalhos, abriu-se as 12

inscrições para questões de ordem. Não tendo inscritos, o presidente passou 13

para a ordem do dia. Assim sendo, colocou em discussão a análise de 14

homologação das inscrições. Em deliberação conjunta, os membros da comissão 15

eleitoral procederam a análise da única inscrição de chapa, formada pela 16

professora ADRIANE SAMBAQUI GRUBER, na condição de chefe e, pelo professor 17

ANIBAL ALEXANDRE CAMPOS BONILLA, na condição de subchefe. Em análise 18

dos requerimentos, levando-se em consideração o Regimento Geral e Estatuto 19

da UDESC, a Comissão Eleitoral deliberou por unanimidade HOMOLOGAR o 20

pedido da inscrição da chapa formada pelos candidatos a chefia, professora 21

ADRIANE SAMBAQUI GRUBER, a subchefia, professor ANIBAL ALEXANDRE 22

CAMPOS BONILLA. Sendo “chapa única” foi desnecessário o sorteio da ordem 23

nas cédulas. Doravante, o presidente compartilhou a relação de votantes 24

exarada pela Direção de Ensino para vistas dos membros. Colocada a lista de 25

votantes em apreciação, foi homologada por unanimidade. Nestes termos, o 26

presidente lavrou a referida ata para que seja dada a devida publicação e que 27

se garanta o prazo de recurso previsto em edital para os interessados, sendo 28

assinada por mim e por todos os demais membros presentes. 29

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
22

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
4W

B
12

LR
9.

2

 Ata Nº 001/2021

___________________ ___________________ ___________________

Oséias Alves Pessoa
Presidente

Antonio Marinho Barbosa
Neto

Membro

Luís Fernando Lamas de
Oliveira

Membro

___________________

___________________

Luiz Felipe da Silva
Silveira

Membro

 Enzo Quadros Costa
Membro

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
22

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
4W

B
12

LR
9.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4WB12LR9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 19/07/2021 às 10:54:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:38 e válido até 30/03/2118 - 12:37:38.

(Assinatura do sistema)

ANTONIO MARINHO BARBOSA NETO em 19/07/2021 às 11:04:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/03/2019 - 14:25:14 e válido até 29/03/2119 - 14:25:14.

(Assinatura do sistema)

LUÍS FERNANDO LAMAS DE OLIVEIRA em 19/07/2021 às 11:15:49
Emitido por: "SGP-e", emitido em 08/03/2019 - 10:21:12 e válido até 08/03/2119 - 10:21:12.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjYyMjBfMjYyOThfMjAyMV80V0IxMkxSOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026220/2021 e o código
4WB12LR9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.